INDICAÇÃO Nº 130/2024
AUTOR: ADRIANO LAURINDO DA SILVA

		      Senhor Presidente

               De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal, com cópia a Secretaria Municipal de Infraestrutura, mostrando a necessidade de fazer pavimentação asfáltica na Travessa Sérgio Brun, situada no Bairro Xavantina Velha.

hospital Muni
		   J U S T I F I C A T I V A
Essa indicação tem como principal objetivo atender à reivindicação dos moradores para fazer o asfalto naquele pequeno trecho e assim dar mais qualidade de vida aos que ali residem. É oportuno salientar, que a referida indicação reforça a indicação nº 110/2023, aprovada por unanimidade na sessão legislativa. Assim, peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.
                                 Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 22 de abril de 2024.

[bookmark: _GoBack]

ADRIANO LAURINDO DA SILVA
Vereador